

## SUPPLEMENT

10

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, MAY 20, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 6th day of May, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Galenchenha and Ellugawahera, Rawulgedara-hena and Udumullehena, Dandeniyahena, Palleokandahena and Kudagaluhena, situated at the village of Pallegama in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 175 acres 1 rood and 14 perches, as described in the annexed plan, exclusive of Rawulgedana watta and deniya belonging to Wijesinhala Andris and others, and bounded as follows : on the north by Galpottehena belonging to Crown, Mahawattehena belonging to Crown, Imbuladentya belonging to Crown, Suduwelipotahena belonging to Crown ; on the east by Udawattehena belonging to Suriyagamage Don Carolis and others, Egodawattehena belonging to Ratnayakaliyanage Don David, Udadeniya belonging to Suriyagamage Don Carolis and others, Udadeniya-watta belonging to Ratnayakaliyanage Don David and others, Udumullewatta belonging to Suriyagamage Garmhamy and others, Udadeniya belonging to Suriyagamage Don Carolis and others, Gigrangewatta belonging to Suriyagamage Don Andris and others, Rukattanakumbura belonging to Suriyagamage Don Andris and others, Dawatagahahena belonging to Crown, Berawanwitegodahena belonging to Crown, Imbulgasmulledeniya belonging to Crown, Imbulgasmulledeniya claimed by Heitiratnayakaliyanage Don Daniel, Aluwitigodahena belonging to Crown, Hikgahawita-watta belonging to D. A. W. Ratnayaka ; on the south by Hikgahawita belonging to D. A. W. Ratnayaka and others, Waturaliyadda claimed by D. H. W. Ratnayaka, Suriyagewatta belonging to Suriyagamage Siyaduris and others, Galatambewatta claimed by D. A. W. Ratnayaka, Suriyakumbura claimed by D. A. W. Ratnayaka, Suriyakumburawatta claimed by D. A. W. Ratnayaka ; on the west by Pahaladeniyagewatta belonging to D. A. W. Ratnayaka, Palleokandawatta belonging to Suriyagamage Don Andris and others, the Gindura river, Palleokandakumbura belonging to Suriyagamage Don Andris and others, the Gindura river, Dandeniyawatta belonging to D. A. W. Ratnayaka and others, Puwakwattedeniya belonging to Don Diyonis Subasinha Siriwardana and others, Wattawawadeniya belonging to Suriyagamage Adrian and others, Dandeniyekumbura belonging to D. A. W. Ratnayaka and others, Dandeniyawa belonging to Crown, Dandeniyawela-aswolkuma belonging to Ratnayakaliyanage Don Dines and others, Dandeniyawa belonging to Ratnayakaliyanage Don Dines and others, the Gindura river, Gilmehena belonging to Crown—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Henry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 6th day of August, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. Lewis,  
Special Officer.

• ජේ. එම්. එරිඹ,  
වත්තී 1897 නොමිලර 1 නේ ආසු ප්‍රේමන් පැකුරසට යිතුවූ පාරිභෝගික උග්‍ර මෙහෙයුම්

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் டி சி திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்குடைய மொறவக்கோ றனையில் பள்ளேகம யென்றும் கிராமத்திலுள்ள கள்ளேனேகேதூம் என்னாகாவாகேன, தெவுல்கெதறைகேலும் உட்டுமூ ல்லேகேன, தன்தெனியகேன, பள்ளேனேகன்தகேலும் கூடாகனே என வென்றும் பொதவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறிப்படிகிறவும் இத்தோட்டைண்த்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 175 ஏக்கரும் 1 மூட 14 பர சஸ் விஸ்தரமுள்ளது, விசேஸிங்க அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடியது தெவுல்கெதறவத்தவும் தெனியும் தவிர :—

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் கள்பொத்தேகேன, அரசாட்சிக்குள் மகவத்தேகேன, அரசாட்சிக்குள் இங்புள்தெனிய, அரசாட்சிக்குள் சுதவெலிபொத்தேகேன ; கிழக்குக்கு-சரியகமகே தொன் கரௌளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடியது உடவுத்தேகேன, ரத்னுயகளியனகே தொன் தாவித்துடையது எகாடவத்த, சரியகமகே தொன் கரௌளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடியது உடதெனிய, ரத்னுயக்க ஸியனகே தொன் தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடியது உடதெனியேவத்த, சுறியகமகே கறகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடியது உடமுள்ளேவத்த, சரியகமகே தொன் கரௌளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடியது உடதெனிய, சுறியகமகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடியது கீகனகேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது முக்அத்தனகும்புர, அரசாட்சிக்குள் தவடக்கேன, அரசாட்சிக்குள் பெறவாவிடேகாடகேன, அரசாட்சிக்குள் இங்புள்கஸ்மூல்லேதெனிய கெட்டு நத்னுபக்கலியனகே தொன் தானியெல் உரித்துச்சொல்லும் இங்புள்கஸ்மூல்லேதெனிய, அரசாட்சிக்குள் அலுவுவிடகொடகேன, டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்கவடையது கிக்காலியேவத்த; தெழுக்கு-டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடியது கிக்காலியேவத்த, டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்க உரித்துச்சொல்லும் வகுற வியத்த, சரியகமகே சியதோரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடியது சுறியேவத்த, டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்க உரித்துச்சொல்லும் கல்அடங்கேவத்த, டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்க உரித்துச்சொல்லும் சுறியகும்புறேவத்த; மேற்கு-டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்கவுடையது பகலதெனியேகேவத்த, சரியகமகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடியது பல்லேஒகந்தே வத்தும் கும்புர, கிணகங்க (ஆறு), டி. எ. டபினிய. நத்னுபக்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடியது தன்தெனிய அலுத்வத்த, தொன் தியோனிஸ் சபசிங்க சிரிவர்தனவும் சிலபேர்களுக்குமுடியது புவங்கேதெனிய, சுறியகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடியது வத்தகாவாதெனிய, டி. எ. டபினிய. நத்னுயக்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடியது தன்தெனியேகும்புர, அரசாட்சிக்குள் தன்தெனிய, நத்னுயக்கவியனகே எதான் மீனைசும் சிலபேர்களுக்குமுடியது தன்தெனியேவலே அஸ் வெத்தும், மேற்சொல்லியவர்களுடையது தன்தெனியே பகலவத்த, கிங்கங்க (ஆறு), அரசாட்சிக்குள் கிள்மேகன. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்சிரவர்கள் யாராயிதுமிருந்தால் அவர்கள் என் முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருத்தால் 1897 ம் ஆண்டு முறைம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவ த்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு-த்து ஆவணியோ-த்து 6 ந் திகதியில் என் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளிப்படுத்து வேண்.

ஜே. பி. விவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

